E jelentések szólanak egyebek közt a t ö r ö k e l l e n i 
h á b o r ú r ó l is, mit az összes követek, de különösen a pápai , 
velenczei, m a g y a r és lengyel küldöttek hevesen sürget tek Miksa 
császárnál. 

Cod. 141 chart., saec. XVI, a. 372, 1. 2G0. [J. VII MDCXLI1I.] Ü. 
1. f. 4—6. Exemplum diplomatis, quo S i g i s m u n d u s 

i m p e r , comitem palatinum Andreám Donatuin renunciat . Ba-
sileae. 5 febr. 1434. 

Cum A. Donáti oratoris ven. opera [sic in diplomate], im
pedimenta coronationis Sigismundi sublata essent, caesar eundem 
Romae militem et consiliarium et familiärem suum fecit, aureis 
sexcentis annuis assignatis. Dissidiis inter concilium basileense 
et pontificem declinandis, eodem anno [1438] Sigismundus Ba-
sileam petit , Donato comité, cumque citato cursu paulo post 
Romam mittit, pontifici décréta concilii delaturum. Eapropter 
anno insequenti, Donatuin ac eius familiam, filiosque legitimus 
comités palatinos elegit, privileggis datis [ut supra] , praesertim 
vero creandi quatuor milites et octo scutiferos, quibus extremis 
divisam nostram, serpentera videlicet cum cruce et litteris inscul-
ptis : O quam misericors ec. dare possis. Insuper universae eius 
familiae l ibertatibus, immunita t ibus ec. omnibus assertis, indul -
get ut armis propriis leonem aureum rampantem cum corona, 
et aquilam bicipitem in campo aureo addat, nec non Andreas 
et successores praesentet azzam vel speltam seu clavam varni-
tam, pretii ducatorum tr iginta, quoties caesar Venetias accedet ; 

Csontosi Jánostól. 177 
• 

et gerat tanquam comes imperialis usquequo Venetiis morabi tur : 
Scutum reformatum cum leone et aquila a fronte diplomatis de-
pictum es t : idem in insignibus familiae Donati conspicuum. 

2. Bulla S i x t i pp. IV. q u a Z a c h a r i a m B a r b a -
r u m, venetum sibi oratorem, comitem palatinum renunciat. Ro-
mae, 25 maii, 1480. 

Pontifex, praeter privilégia ab imperatoribus F . Cornelio 
et A. Donato collata, concedit ut orator eiusque descendentes 
a rma et insignia nostrae, ex qua secundum carnem originem 
traximus, familiae de Ruvere , videlicet arborem viridem in 
campo caelesti cum foliis viridibus et glandibus aureis, beu cro-
ceis . . . gestare possint ac valeant. Desunt nova insignia qui-
bus spatium paratum, ut et in clypeis familiae posterioribus de-
aiderantur. 

Cod. 14(i membr., saec XVII, a. 30a, 1. 250. [K. XIV, CCVIII.] X. 

Diploma quo comes Joannes Henricus a Tournon ac here-
des, n o b i l e » r e g n i H u n g á r i á é creantur.